



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
 DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
 TABLA COMPARATIVA DE PROPUUESTAS SOLVENTES

CONCURSO No. **OP-MGNL-F1M-16/21-AD** OBRA: **REHABILITACION DE DRENAJE PLUVIAL EN CALLE RIVERAS Y ZIRAHUEN, COL. PARAJE SAN JOSE, GARCIA, N.L.**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	CONSTRUCTORA SOLIS PEREZ, S.A. DE C.V.		P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	FECHA:	
						P. UNITARIO	IMPORTE					INICIO	TERMINO
1	TRAZO Y NIVELACION TOPOGRAFICA DURANTE EL TIEMPO QUE DUREN LOS TRABAJOS. INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, TRAZO DE ELES, DE NIVELES DE ARRASTRE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	84.60	21.84	1,847.66	11.68	988.13					23 DE ABRIL DEL 2021.	26 DE ABRIL DEL 2021.
2	DEMOLICIÓN DE BANQUETAS EXISTENTES Y DEMÁS ELEMENTOS INCLUYE: RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION A TIRO LIBRE, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	8.80	80.55	708.84	408.98	3,599.02						03 DE MAYO DEL 2021.
3	RETIRO DE ARBOL EXISTENTE TIPO RETAMA DE HASTA 20 PULG DE DIAMETRO. INCLUYE: MANOBRAS, CORTES, RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LOS TRABAJOS A TIRO LIBRE Y/O LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	2,150.00	2,150.00	3,197.09	3,197.09						
4	EXCAVACION CON MAQUINARIA HASTA 4.00 M DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL, TODO TIPO, INCLUYE: MAQUINARIA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	53.12	422.63	22,450.11	993.17	52,757.19						
5	DEMOLICIÓN DE ELEMENTOS DE CONCRETO REFORZADOS CON ACERO EXISTENTES. INCLUYE: EXCAVACIONES NECESARIAS, RELLENO (EN CASO DE SER NECESARIO), RETIRO DE MATERIAL, PRODUCTO DE LA DEMOLICION A TIRO LIBRE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	1.84	2,019.27	3,715.46	896.63	1,649.80						
6	DESINSTALACION Y RETIRO DE TUBERIA PAD DE 80 PULG. EXISTENTE. INCLUYE: CARGA Y ACARREO DE MATERIAL DESINSTALADO A LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	23.50	510.00	11,985.00	2,223.26	52,246.61						
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLANTILLA CONSOLIDADA CON CNC APLISONADO Y HUMEDECIDO DE HASTA 15 CM DE ESPESOR INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	49.35	482.10	23,791.64	180.88	8,926.43						
8	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO DE 80" DE DIAMETRO EN TRAMOS DE 6.00 M. INCLUYE: FLETES, CARGAS, DESCARGA, PIEZAS ESPECIALES, MANOBRAS, MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	23.50	14,280.00	335,110.00	9,941.21	233,618.44						
9	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL SOBRIANTE PRODUCTO DE LAS DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES. INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	54.00	321.32	17,351.28	303.71	16,400.34						

[Handwritten signature]



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
 DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
 TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES

CONCURSO No. **OP-MGNL-FTM-16/21-AD**

OBRA: **REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN CALLE RIVERAS Y ZIRAHUENI, COL. PARAQUE SAN JOSE.**

MODALIDAD: **ASIGNACIÓN DIRECTA**

GARCIA, N.L.

PRESUPUESTO BASE

CONSTRUCTORA SOLIS PEREZ, S.A. DE C.V.

FECHA:	23 DE ABRIL DEL 2021.
INICIO	26 DE ABRIL DEL 2021.
TERMINO	03 DE MAYO DEL 2021.

10	ACOSTILLADO CON MATERIAL CNC HASTA 0.30M POR ENCIMA DEL LOMO DE TUBO INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	54.75	482.10	26,394.98	180.88	9,903.18											
11	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 95% PROCTOR MINIMO, CON COMPACTADORA MANUAL Y/O RODILLO DE 1 TONELADA, INCLUYE: PRUEBA DE LABORATORIO, SUMINISTRO DE MATERIAL, ACARREO, EQUIPO, AGUA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	71.85	415.64	29,883.73	636.42	45,726.78											
12	BANQUETA DE CONCRETO Premezclado F'c=200 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6.6/10-10 ACABADO DEFINIDO POR LA SUPERVISOR, INCLUYE: PERILADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, CIMBRA, DESCIMBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	23.20	517.50	12,006.00	634.41	14,718.31											
13	CONSTRUCCIÓN DE DALA PERIMETRAL, PARA RIGIDIZAR LA PARTE BAJA DE LA REJA DE ACERO, DE 15CM DE ANCHO Y 25CM DE ALTURA, ACABADO SEGUN INDICACIONES DEL SUPERVISOR, INCLUYE: CORTE DE TERRENO NATURAL, CARGA Y ACARREO PRODUCTO DEL CORTE A LUGARES OFICIALES, ACERO DE REFUERZO, CIMBRA DESCIMBRA MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	7.50	328.60	2,464.50	421.10	3,158.25											
14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REJA PERIMETRAL MARCA REJA DE ACERO O SIMILAR EN CALIDAD TIPO CLASICA, CON POSTES DE SECCION CUADRADA DE 2 1/4" X 2 1/4", CALIBRE 16, COLOR VERDE, INCLUYE: EXCAVACIONES, RETIROS, ACARREO DE MATERIAL, SOBRIANTE AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, CONCRETO, TODOS LOS ACCESORIOS NECESARIOS, TORNILLERIAS, TUERCAS, TAPAS PLASTICAS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	15.00	846.88	12,703.20	3,089.02	46,485.30											
15	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA, INCLUYE: MANOBRAS NECESARIAS PARA LA LIMPIEZA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	84.60	28.75	2,432.25	19.19	1,623.47											
			16% I.V.A.		\$504,974.64		\$494,998.34											
			TOTAL		\$80,795.94		\$79,199.73											
			TOTAL		\$585,770.58		\$574,198.07											

OBSERVACIONES:

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.
 JEFE DE NORMATIVIDAD

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
 DIRECTOR DE CONTRATACION Y NORMATIVIDAD DE OBRAS PÚBLICAS